АДМ1Н1СТРАЦ1Я
ДОБР1ВСБКОГО

С1ЛБСБКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОБРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ

СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИ
ДОБРОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ
С1МФЕРОПОЛБСБКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул, 40 лет Победы. 11
телефон/факс + 7 978 957 57 57. e-mail: info@sovet-dobroe.org

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2024 года

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешения на размещение объектов на землях или
земельных участках, находящихся в муниципальной
собственности, без предоставления земельных участков
и установления сервитутов», утвержденный
постановлением администрации Добровского сельского
поселения Симферопольского района Республики Крым
от 29 сентября 2023 года № 1415

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев
протест заместителя прокурора Симферопольского района Республики Крым oi 28
июня 2024 года № Прдр-641-24, руководствуясь Уставом муниципального
образования Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики
Крым, администрация Добровского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на размещение
объектов на землях или земельных участках находящихся в муниципальной
собственности, без предоставления земельных участков и установления
сервитутов», утвержденный постановлением администрации Добровского сельского
поселения Симферопольского района Республики Крым от 29 сентября 2023 года №
1415 (далее -  Административный регламент):

1.1. Дополнить Административный регламент пунктом 34.4 следующего
содержания:

«34.4. Положения настоящего раздела, устанавливающие порядок
рассмотрения жалоб на нарушения прав граждан и организаций при предоставлении
муниципальных услуг, не распространяются на отношения, регулируемые
Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения
обращений граждан Российской Федерации».».

1.2. В пункте 36.1 Административного регламента слова «в администрацию
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым»
заменить словами «на рассмотрение Главе Уполномоченного органа».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
информационном стенде администрации Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым, расположенном по адресу: Республика
Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, д. 11 и на сайте
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в
сети Интернет (https://sovet-dobroe.ru/postanovleniya-administratsii/).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Добровского
сельского совета -
Глава администрации
Добровского сельского поселения О.Н. Литвиненко

https://sovet-dobroe.ru/postanovleniya-administratsii/